



सीएसआईआर - केन्द्रीय यांत्रिक अभियांत्रिकी अनुसंधान संस्थान

CSIR-CENTRAL MECHANICAL ENGINEERING RESEARCH INSTITUTE

वैज्ञानिक तथा औद्योगिक अनुसंधान परिषद् / Council of Scientific & Industrial Research

दुर्गापुर / Durgapur - 713 209



भारत का नवाचार इंजन
The Innovation Engine of India

सं०/No. 8/2/2025/Sect./Rct.

दिनांक/Dated : 23.03.2026

सूचना / NOTICE

विषय: CSIR-CMERI विज्ञापन संख्या 10/2025 के अंतर्गत आयोजित लिखित परीक्षा के Merit List के संबंध में।
Sub: Merit List of Written Examination held under CSIR-CMERI Advt. No. 10/2025-reg.

इस संस्थान के समसंख्यक सूचना दिनांक 14.03.2026 के अनुक्रम में, सभी संबंधितों की जानकारी हेतु यह सूचित किया जाता है कि सक्षम प्राधिकारी, CSIR-CMERI के द्वारा दिनांक 15.03.2026 को भुवनेश्वर में संस्थान के विज्ञापन संख्या 10/2025 के अंतर्गत आयोजित लिखित परीक्षा में अभ्यर्थियों के performance के आधार पर तैयार की गई मेरिट सूची को निम्नानुसार अनुमोदन प्रदान किया गया है:-

In continuation of this Institute Notice of even No. dated 14.03.2026, this is notified for information of all concerned that the Competent Authority, CSIR-CMERI has accorded approval of the Merit List, as given below, drawn on the basis of performance of the candidates in the Written Examination held on 15.03.2026 at Bhubaneswar under this Institute Advt. No. 10/2025 :-

MERIT LIST (in order of Merit)

क्रमांक / Sl. No.	रोल नंबर / Roll No.	पेपर-II में प्राप्त अंक / Marks obtained in Paper-II
1.	5189022	71
2.	5093009	63.5
3.	5262039	55.5
4.	5250033	52.5
5.	5234029	48.5
6.	5103014	41.5

पूर्व में दी गई अधिसूचना में, लिखित परीक्षा के Paper-I के लिए minimum threshold अंक 30% और Paper-II के लिए minimum threshold अंक 35% निर्धारित किए गए थे। उपरोक्त पूर्व अधिसूचना के अनुसार, Paper-II का मूल्यांकन केवल उन उम्मीदवारों के लिए किया गया है जिन्होंने Paper-I में उपरोक्त minimum threshold अंक प्राप्त किए हैं। तदनुसार, उपरोक्त मेरिट सूची केवल पेपर-II में उम्मीदवारों के प्रदर्शन के आधार पर तैयार की गई है, बशर्ते कि उन्होंने Paper-II में minimum threshold अंक यानी 35% या उससे अधिक अंक प्राप्त किए हों।

As notified earlier, the threshold marks for Paper-I of the Written Test was 30% and for Paper-II, the minimum threshold marks was 35%. As per the said Notification, the evaluation of Paper-II has only been done who secured the above said minimum threshold marks in Paper-I. Accordingly, the above Merit List has been prepared based on the performance of the candidates in Paper-II only subject to securing the above said minimum threshold marks in Paper-II by them.

ऊपर दी गई Merit List पूरी तरह से अंतिम है, जो विज्ञापन में बताई गई सभी पात्रता मापदंड और शर्तों को पूरा करने पर निर्भर है। अगर किसी भी स्थिति में यह पाया जाता है कि उम्मीदवार पात्रता की किसी शर्त को पूरा नहीं करते हैं या उनके द्वारा दी गई कोई जानकारी असत्य पाई जाती है या CSIR-CMERI द्वारा प्रकाशित विज्ञापन/बाद के वेब नोटिफिकेशन में बताए गए पात्रता मापदंड के अनुसार नहीं है या किसी अन्य आधार पर अयोग्य पाया जाता है, तो ऐसी उम्मीदवारी किसी भी स्टेज पर, बिना किसी और नोटिस के तुरंत रद्द कर दी जाएगी और इससे संबंधित कोई अपील स्वीकार नहीं की जाएगी।

No. 8/2/2025/Sect./Rct.

Dated : 20.03.2026

Page 1 of 2

The above **Merit List is PURELY PROVISIONAL**, subject to fulfillment to all the eligibility criteria & conditions stipulated in the advertisement. In case it is found at any stage, that the candidate does not fulfil any of the conditions of eligibility or any information provided by him is found to be false or is not in conformity with the eligibility criteria mentioned in the Advertisement / subsequent web notifications published by CSIR-CMERI or found ineligible on any other ground(s), the candidature in such case(s) will be summarily cancelled / terminated at any stage, without any further notice and appeal against such cancellation / termination will not be entertained.

योग्यता सूची तैयार करते समय पूरी सावधानी बरती गई है, फिर भी CSIR-CMERI को किसी भी स्टेज पर पाई गई गलतियों और कमियों को सुधारने का अधिकार है।

While every care has been taken during the preparation of merit list, CSIR-CMERI reserves the right to rectify errors & omissions, if any, detected at any stage.

ध्यान दें : अंग्रेजी और हिंदी संस्करण के बीच किसी भी विसंगति के मामले में, अंग्रेजी संस्करण मान्य होगा।

NB: In case of any discrepancy between English and Hindi version, the English version shall prevail.



प्रशासन नियंत्रक/Controller of Administration

प्रतिलिपि / Copy to :

1. आईटी प्रमुख / Head, IT – with a request to upload on Institute Website.
2. कार्यालय प्रति / Office Copy